平成１５年に始まった森林（もり）の里親促進事業（※）の第 1 号契約であるダイドードリンコ

株式会社と朝日村の契約を、更に１０年間延長する里親契約更新の調印式が下記のとおり

開催されます。

ヨウ

  「森林（もり）の里親協定」は、長野県（仲人）が、社会貢献や森林保全活動に熱心な企業（里親）と、森林の

整備・活用に意欲を有する地域（里子）をつなぎ、企業・住民・行政等のパートナーシップにより森林整備等を

進めまる取組みです。

【森林の里親促進事業】 https://www.pref.nagano.lg.jp/ringyo/sangyo/ringyo/seibi/satooya/index.html

※

１ 日 時 令和５年１２月１９日（火） 午前１１時００分から

２ 場 所 朝日村 あさひプライムスキー場 カルテットホール

       （東筑摩郡朝日村古見 360-1）

３ 内 容 契約更新調印式（関係者あいさつ、契約書調印、写真撮影）

４ 出席者（敬称略）

   里  親 ダイドードリンコ株式会社中部営業部部長  堀内 良宏

里  子 朝日村長                       小林 弘幸

立会者 長野県松本地域振興局長             宮島 克夫

５ 契約概要

（１） 期 間  令和５年１２月２０日から令和１５年１２月１９日（１０年間）

（２） 内 容  ダイドードリンコ森林整備隊（社員有志）による森林整備

           ダイドードリンコ(株)による森林整備費用の支援（年間５０万円）

【ダイドードリンコ株式会社（中部営業部）】

・ 所在地  山梨県甲府市下曽根町

・ 企業概要 清涼飲料水の販売メーカー

・ 経過等  平成１５年度から２０年間にわたり森林の里親促進事業の第 1号契約企業として、朝日村の森林整備に

支援いただくとともに、社員による５５回の社会貢献活動によって、ダイドードリンコプライムの森での森林整備が

行われてきました。この度、契約を更新し引き続いて活動を進めていただけることとなりました。

長野県（松本地域振興局）プレスリリース  令和５年（２０２３年）１２月 12日

「ダイドードリンコ(株)」と朝日村が

森林（もり）の里親契約更新調印式を開催します

松本地域振興局林務課普及係 山﨑 横山

電 話  0263-40-1928（直通）

0263-47-7800（代表）内線 2355

F A X  0263-48-2490

E-mail matsuchi-rimmu@pref.nagano.lg.jp

長野県は『流域治水』を推進しています！

～みんなでとりくむ『流域治水』～
©長野県アルクマ

長野県 PR キャラクター「アルクマ」

https://www.pref.nagano.lg.jp/ringyo/sangyo/ringyo/seibi/satooya/index.html
mailto:matsuchi-rimmu@pref.nagano.lg.jp